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Gemensam  nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel 

Nutritionsuppdraget

Förslag till beslut
Gemensam  nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att

- anteckna informationen till protokollet

Sammanfattning
Hjälpmedelscentrum ansvarar sedan våren 2018 för att tillhandahålla ett 
förskrivarsystem för nutritionsprodukter, för vuxna över 16 år. Även lagerhållning av 
produkterna, distribution till patienten och utbildning av vårdpersonal kring 
sortimentet igår i uppdraget.

Bakgrund
Produkterna (tidigare kallat SärNär) klassificeras som ”livsmedel för speciella 
medicinska ändamål” och omfattar till exempel näringsdrycker, sondnäringar och 
berikningsprodukter. Skälen till att man kan behöva nutritionsprodukter är många, 
men en gemensam nämnare är att man av någon anledning inte kan täcka sitt 
energi- och näringsbehov med vanlig mat. Obehandlat leder det till ofrivillig viktförlust 
och minskad livskvalitet men även till ökad risk för komplikationer, sjuklighet och död.

Uppdraget gavs till Hjälpmedelscentrum efter att en utredning på Regionkontoret 
visat att det fanns stora brister i dåvarande system. Till exempel varierade 
möjligheten till och kostnaden för nutritionsbehandling, beroende på var i Halland 
patienten bodde och vilken yrkesgrupp förskrivaren tillhörde. Patienter inskrivna i 
hemsjukvården kunde inte få nutritionsprodukter förskrivna alls. Förskrivning gjordes 
på pappersblankett utan möjlighet till uppföljning och uttag gjordes via apotek vars 
prissättning innebar höga kostnader för regionen. Flera andra regioner hade redan 
upptäckt samma sak och infört förskrivarsystem i egen regi, vilket även Region 
Halland beslutade att göra.

Förskrivning sker nu av upphandlade produkter och förskrivarsystemet (Sesam LMN) 
är gemensamt för både Region Halland och Hallands kommuner. Beställning görs via 
Hjälpmedelscentrums kundtjänst, varorna packas i Halmstad och levereras av 
PostNord till patientens önskade adress. Patienten betalar produktkostnaden upp till 



högkostnadsskyddet 1400:-, medan kostnader utöver högkostnadsskyddet bekostas 
av hälso- och sjukvårdshuvudmannen.

I och med detta har samtliga patienter i Halland samma förutsättningar att få 
produkter förskrivna vid behov och kostnaden är samma oavsett var man bor. Att 
förskriva ur upphandlat sortiment minskar produktkostnaderna och ger en överblick 
kring användningen av produkterna som helt saknades tidigare. Hela hanteringen har 
förenklats för både patienter och förskrivare och genom de möjligheter till uppföljning 
som systemet erbjuder kan sortimentet utvecklas och bli mer kostnadseffektivt och 
ändamålsenligt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Martin Engström Patrik Dahlqvist Jönsson
Hälso- och sjukvårdsdirektör Nämndtjänsteman
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